
COPIA 

 

 

COMUNE DI PROCENO 
(Provincia di Viterbo) 

 
Verbale di deliberazione 

 

GIUNTA COMUNALE 
 

n. 18 del 17/04/2015 
 
Oggetto: PISCINA COMUNALE AFFIDAMENTO GESTIONE.- 

 
L’anno   duemilaquindici il giorno diciassette del mese di aprile alle ore 12:15 in Proceno nella sala 

delle adunanze posta nella sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari iscritti 

nell’ordine del giorno. 

Presiede l’adunanza il signor CESARINI Dino  - VICE SINDACO  

Il Presidente incarica il Segretario di fare l’appello nominale, che dà il seguente risultato: 

 

 
Componenti      Qualifica Presenti  Assenti  

PEZZOLA Giovan Franco  SINDACO  s 

CESARINI Dino  VICE SINDACO  s  

BARBINI Giorgio  ASSESSORE  s  

 
                                                                                    Presenti 2            Assenti 1 

 
Partecipa il sottoscritto  Segretario del Comune Dott.ssa Elena Piccoli incaricato della redazione del 

verbale. 

Il Presidente, dato atto della presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta per la discussione 

degli affari iscritti all’ordine del giorno. 



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che il Comune di Proceno è proprietario di alcuni impianti sportivi tra cui una piscina situata in Loc. Villagrande, 

la cui gestione è affidata da diversi anni all’Associazione Polisportiva Real Azzurra di Grotte di Castro, con piena 

soddisfazione per l’Amministrazione Comunale; 

Ritenuto opportuno provvedere, anche per il corrente anno all’affidamento in concessione della gestione dell’impianto 

natatorio non potendo il Comune provvedere direttamente per carenza in organico di personale idoneo da adibire 

all’impianto; 

Vista la nota dell’11.02.2015 con la quale l’A.D.Polisp. Real Azzurra di Grotte di Castro si dice disponibile ad assumere la 

gestione dell’impianto per il triennio 2015 – 2017 con decorrenza dall’ultima settimana di Giugno fino alla fine del mese di 

Agosto  di ciascun anno dietro il versamento di un canone di € 5.700,00 complessivo, comprensivo del rimborso del 

consumo di una quota di energia elettrica;  

Che la stessa società si dichiara disponibile, in alternativa al pagamento del canone, ad effettuare dei lavori di sistemazione 

del tetto del chisco bar e ad acquistare un frigo bar da destinare  allo stesso bar; 

Ritenuto  per L’Amministrazione più conveniente  quest’ultima proposta in quanto i lavori  e l’acquisto del frigo sono 

interventi necessari e prioritari per il funzionamento e quindi l’apertura dell’impianto sportivo; 

Vista la stima e la valutazione fatta dal tecnico comunale, Ing. Marziali, in data 14.04.2015 delle attrezzature e dei lavori di 

manutenzione presso la piscina comunaleagli atti depositata, dalla quale si evince la congruità economica della offerta 

rispetto al valore del canone concessorio dovuto dalla società; 

Tutto ciòpremesso e ritenuto dover formalizzare quanto sopra; 

Visto il parere favorevole del responsabile del settore Tecnico sulla regolarità tecnica della proposta; 

Visto il D.Lgs 267/00 

Visto lo Statuto Comunale 

Con voti unanimi 

DELIBERA 

- Di affidare in concessione alla Associazione Polisportiva Real Azzurra di Grotte di Castro la gestione della piscina 

comunale scoperta sita in Loc. Villagrande per il triennio 2015- 2017 alle condizioni tutte stabilite nell’allegato 

schema di convenzione che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

- Di stabilire che l’ Associazione Polisportiva Real Azzurra di Grotte di Castro, a fronte del versamento del canone 

concessorio di € 5.100,00 complessivo, si impegna ad effettuare lavori di sistemazione sul “casotto bar” e  ad 

acquistare un frigo bar da cedere in proprietà all’Ente; 

- Di approvare lo schema di convenzione allegato al presente atto; 

- Di autorizzare il responsabile del Settore Tecnico alla sottoscrizione della convenzione  

- Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile. 

 



Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile del servizio 

F.to Ing. Pietro Giorgio Marziali 

 

 

 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile di Ragioneria 

F.to Dino Cesarini 

 
 

 

F.to Il Segretario Comunale F.to Il Presidente 

Dott.ssa Elena Piccoli CESARINI Dino  
 

 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE  

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale 

dell’ente ai sensi dell’Art.32  L.69/2009 e s.m. dal  22/06/2015       al  07/07/2015           al n. 168     del Registro 

delle Pubblicazioni 

 

Proceno lì 22/06/2015                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

L’Incaricato F.to Dott.ssa Elena Piccoli 

                                                                                
 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 17/04/2015       essendo stata dichiarata immediatamente 

esecutiva 

 

Proceno lì 17/04/2015 F.to Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Elena Piccoli 
 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Elena Piccoli 

Lì ................... 

 

Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 
  


